
   

  บันทึกข้อความ 
ส่วนราชการ กลุ่มงานบริหารทั่วไป (งานพัสดุ) สำนักงานสาธารณสุขอำเภอปัว  054-79 1246  

ที่ นน 0333/110                    วันที ่17 มีนาคม 2568                            

เรื่อง สรุปผลการดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างในรอบ เดือน มกราคม – มีนาคม 2568 (แบบ สขร.1)  และ       

       ขออนุญาตเผยแพร่บนเวปไซต์ของหน่วยงาน  

เรียน  สาธารณสุขอำเภอปัว 
 

        เรื่องเดิม 
  ตามประกาศคณะกรรมการข้อมูลข่าวสารของราชการ เรื่อง กำหนดให้ข้อมูลข่าวสารเกี่ยวกับ
ผลการพิจารณาการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานภาครัฐ เป็นข้อมูลข่าวสารที่ต้องจัดไว้ให้ประชาชนตรวจดูได้
ตามมาตรา 9(8) แห่งพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. 2540 ประกาศ ณ วันที่ 16 มกราคม 
พ.ศ. 2558  
  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 9(8) แห่งพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. 
2540 คณะกรรมการข้อมูลข่าวสารของราชการออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 
  ข้อ 1 (5) บัญญัติว่า หน่วยงานภาครัฐต้องสรุปผลการจัดหาพัสดุในแต่ละรอบเดือน ตาม
มาตรา 9 (8) ที่เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 3 ตุลาคม 2560 ที่มีมติให้หน่วยงานภาครัฐถือปฏิบัติ
และดำเนินการอย่างเคร่งครัด ตามแบบสรุปผลการจัดหาพัสดุในแต่ละรอบเดือน (แบบ สขร.1) ซึ่งมี
รายละเอียดอย่างน้อย ดังต่อไปนี้ ชื่อรายการที่จะจัดซื้อจัดจ้าง วงเงินงบประมาณ ราคากลาง วิธีการซื้อหรือ
จ้าง ผู้เสนอราคาและราคาที่เสนอ ผู้ที่ได้รับการคัดเลือกและราคาที่ตกลงซื้อหรือจ้าง เหตุผลที่คัดเลือกโดยสรุป
เลขที่และวันที่ของสัญญาหรือข้อตกลงในการซื้อหรือจ้าง   

กรณีเดือนใดไม่มีการจัดซื้อจัดจ้าง หรือมีการยกเลิกโครงการหรือสัญญาหรือข้อตกลงในการ
ซื้อหรือจ้างให้รายงานไว้ด้วย 

  ข้อเท็จจริง 
  สำนักงานสาธารณสุขอำเภอปัว จังหวัดน่าน ได้ดำเนินการจัดทำสรุปผลการจัดหาพัสดุในแต่
รอบเดือน มกราคม – มีนาคม 2568 ตามแบบ สขร.1 ที่แนบมานี้ 

  ข้อเสนอ 
  เพ่ือให้เป็นไปตามประกาศของคณะกรรมการข้อมูลข่าวสารของราชการ เรื่อง กำหนดให้
ข้อมูลข่าวสารเกี่ยวกับผลการพิจารณาการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานภาครัฐ เป็นข้อมูลข่าวสารที่ต้องจัดไว้ให้
ประชาชนตรวจดูได้ตามมาตรา 9(8) แห่งพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. 2540 งานพัสดุ 
กลุ่มงานบริหารทั่วไป สำนักงานสาธารณสุขอำเภอปัว จังหวัดน่าน จึงขออนุมัติเผยแพร่สรุปผลการจัดหาพัสดุ
ในรอบเดือน มกราคม – มีนาคม 2568 ของสำนักงานสาธารณสุขอำเภอปัว และ ขออนุญาตประกาศเผยแพร่
สรุปผลการจัดหาพัสดุใน รอบเดือน มกราคม – มีนาคม 2568 ตามแบบ สขร.1 บนเว็บไซต์ ของสำนักงาน
สาธารณสุขอำเภอปัว   
                                                                                                               /ข้อพิจารณา... 



   

-2- 
 
ข้อพิจารณา 

  จึงเรียนมาเพ่ือโปรดทราบ หากเห็นชอบขอได้โปรดลงนาม 
1. อนุมัติสรุปผลการจัดหาพัสดุในรอบเดือน  มกราคม – มีนาคม 2568 
2. อนุญาตให้เผยแพร่สรุปผลการจัดหาพัสดุในรอบเดือน มกราคม – มีนาคม 2568 

บนเว็ปไซตข์องสำนักงานสาธารณสุขอำเภอปัว  
 
 
 

           ( นางปาณิสรา อุ่นใจ ) 
             เจ้าพนักงานธุรการ 
 
     ความเห็นของสาธารณสุขอำเภอปัว  
 
                อนุมัติ/ลงนามแล้ว 
 
 
 
                  (นายเกษตร ปะทิ) 
                 สาธารณสุขอำเภอปัว  

 

       
 
 
 
 
 
  


